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EDITORIAL 
 
Αγαπητοί συνεργάτες, 

Η εταιρεία µας ακολουθώντας πάντα τις βασικές 

αρχές της, θα συµµετάσχει στο επόµενο δίµηνο στις 

δυο κορυφαίες κλαδικές εκθέσεις στον Ελλαδικό χώρο, 

µε σκοπό την προσωπική επαφή µας µε τα στελέχη της 

Ελληνικής βιοµηχανίας και δίνοντας τους παράλληλα 

την ευκαιρία για µια γνωριµία µε υψηλής τεχνολογίας 

µηχανήµατα, ορισµένα εκ των οποίων θα 

παρουσιαστούν για πρώτη φορά στην Ελληνική αγορά. 

 Αναφέροµαι στην έκθεση DETROP 2007 ( 19η ∆ιεθνής Έκθεση 

Τροφίµων, Ποτών, Μηχανηµάτων και Εξοπλισµού) η οποία θα λάβει χώρα 

στο εκθεσιακό κέντρο της Θεσσαλονίκης 9-12/3/2007 και στην συνδυαστική 

έκθεση EXPOLINK 2007, η οποία θα λάβει χώρα στον ίδιο χώρο στις 19-
22/4/2007 και στην οποία η εταιρεία µας θα εκθέσει τα προϊόντα της στα 

περίπτερα που αφορούν την τµηµατική έκθεση PLASTICA (Μηχανήµατα και 

εξοπλισµός για τη βιοµηχανία πλαστικών). 

Και οι δύο εκθέσεις θα συγκεντρώσουν τα φώτα του ευρύτερου 

βαλκανικού χώρου, µε συµµετοχές και επισκέψεις από τα γειτονικά µας κράτη, 

ιδιαίτερα µετά τις τελευταίες εξελίξεις και την είσοδο της Βουλγαρίας και της 

Ρουµανίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση. Παράλληλα θα πραγµατοποιηθούν 

διάφορα σεµινάρια και εκδηλώσεις µε καθαρά ενηµερωτικό και επιµορφωτικό 

χαρακτήρα. 

Η εταιρεία µας θα χαρεί να σας υποδεχθεί στο περίπτερο της κατά τη 

διάρκεια των εκθέσεων για να συζητήσετε σε βάθος και µε λεπτοµέρειες για 

βελτιώσεις στην παραγωγική σας διαδικασία, λύσεις σε προβλήµατα που 

ενδεχοµένως αντιµετωπίζετε και για νέα καινοτόµα προϊόντα, τόσο µε τα 

εξειδικευµένα στελέχη της, όσο και µε τους ίδιους τους κατασκευαστές των 

µηχανηµάτων που θα βρίσκονται στο περίπτερο µας. 
 Ευάγγελος Χατζηγιάννης 

∆ιευθύνων Σύµβουλος 
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Έκθεση DETROP (9-12/3/2007) και PLASTICA (19-22/4/2007) στη Θεσσαλονίκη 

Η Control Technology στα πλαίσια της φιλοσοφίας της για προβολή 

των προϊόντων της σε εµπορικές εκθέσεις και για διαπροσωπική επαφή µε τα 

στελέχη της Ελληνικής βιοµηχανίας,  συµµετέχει στην µεγαλύτερη διεθνή 

έκθεση Τροφίµων και Ποτών DETROP 2007 (Περίπτερο 2, Stand 21), που 

θα πραγµατοποιηθεί µεταξύ 9-12 Μαρτίου  στο  ∆ιεθνές Εκθεσιακό Κέντρο 

HELEXPO στη Θεσσαλονίκη, όπως και στη διεθνή έκθεση Πλαστικών και 
Μηχανηµάτων EXPOLINK – PLASTICA 2007 (Αίθουσα 17, Περίπτερο P15), 

που θα διεξαχθεί µεταξύ 19-22 Απριλίου στον ίδιο χώρο, αυτή τη φορά σε 

συνδυασµό µε τις πιο επιτυχηµένες εκθέσεις του κλάδου PACKET, 

PRINT&PAPER, CHEM και ECOLINK . Σας περιµένουµε όλους σας στο 

περίπτερο της εταιρείας µας, να δείτε τα προϊόντα µας από κοντά και 

να ανταλλάξουµε ιδέες για νέες εφαρµογές και για τα προβλήµατα στην 

παραγωγική σας διαδικασία. 

 

 

 

 Καταγραφή θερµοκρασίας µε το µικρότερο Datalogger στον κόσµο 

Τα SL51/52/53 είναι κλειστά µε εσωτερική µπαταρία, µονού καναλιού 

data loggers θερµοκρασίας µε δυνατότητα εγγραφής και αποθήκευσης εως 

8000 µετρήσεων. Είναι 

τελείως αδιάβροχα και 

λειτουργούν σε εύρος 

θερµοκρασίας –40 … 

+125 °C, ενώ το 

ιδιαίτερα µικρό τους 
µέγεθος (όσο περίπου η 

µπαταρία ενός ρολογιού 

χειρός) επιτρέπει να 

τοποθετούνται σε µικρά 

αντικείµενα και συσκευασίες (µπουκάλια, κονσέρβες, δοχεία υπο διακίνηση, 

τρόφιµα) µε σκοπό την καταγραφή της θερµοκρασίας από κάθε  1 

δευτερόλεπτο ως κάθε 24 ώρες, για την κατασκευή µιας καµπύλης 

θερµοκρασίας. Συνοδεύονται από ειδικό software για επεξεργασία των 

στοιχείων, καθώς και από ειδικές θήκες για χρήση υπο δύσκολες συνθήκες 

όπως υψηλή πίεση, επικίνδυνα χηµικά κλπ. 
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 Προβλήµατα λόγω στατικού ηλεκτρισµού κατά την επικόλληση ετικέτας 

 
ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 
 

Κατά τη διαδικασία αυτόµατης επικόλλησης της ετικέτας σε πλαστικά 

µπουκάλια, δοχεία, σακουλάκια και κάθε είδους συσκευασίες, ένα σύνηθες 

πρόβληµα είναι η όχι καλή και όχι στη σωστή θέση επικόλληση της 
ετικέτας λόγω ύπαρξης υψηλού στατικού φορτίου και ύπαρξης σκόνης 
και σωµατιδίων που προσελκύει το πλαστικό από το περιβάλλον λόγων του 

υψηλού στατικού φορτίου. Τα παραπάνω προβλήµατα οδηγούν σε συχνές 

παύσεις της παραγωγής, στραβές ετικέτες και υψηλό ποσοστό ελαττωµατικών 

τελικών προϊόντων. 

Η ΛΥΣΗ 
 
Μια Αντιστατική 
Βέργα AC 915 της 
Meech τοποθετείται 
στο σηµείο µετά το 

ξετύλιγµα του φιλµ 

µε τις ετικέτες και 

εξουδετερώνει 

πλήρως το στατικό 

ηλεκτρισµό και 1 Βέργα  AC 915 τοποθετείται µπροστά στην επιφάνεια του 

δοχείου που θα γίνει η επικόλληση, µε σκοπό την εξουδετέρωση του στατικού 

ηλεκτρισµού, οδηγώντας σε σωστή και προσανατολισµένη επικόλληση της 

ετικέτας. 
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∆ιαχωρισµός υλικών από σωµατίδια σιδήρου µε µαγνήτες 
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Ο Οίκος S+S Γερµανίας εξειδικεύεται στην κατασκευή µιας πλούσιας 

γκάµας µαγνητών για όλους τους κλάδους της βιοµηχανίας. 

 

 

 

 

Α 

 

 

 

 

 

Πιο συγκεκριµένα ο µαγνήτης τύπου Plate magnet, κατασκευάζεται 
πό τα πιο ανθεκτικά υλικά και προορίζεται για χρήση πάνω από µεταφορικές 

ινίες ή κάτω από γλίστρες µε σκοπό την αποµάκρυνση των σιδηρούχων 

ωµατιδίων. Μια συχνή εφαρµογή είναι η προστασία του µύλου, του 
παστήρα και των µηχανών παραγωγής πλαστικών από σίδερα που 
ιθανόν είναι αναµεµειγµένα µε την πρώτη ύλη. Οι µαγνήτες τύπου Plate 

 εφαρµογή και 

ε διάφορες ελκτικές δυνάµεις της κλίµακας Gauss. 

κατασκευάζονται 

από ανοξείδωτο ατσάλι 316 και  

 να παραχθούν σε διάφορα 

 

της κάθε

µέσα 

µέσα σε σωλήνες, µέσα σε σιλό και συγκρατούν

ιατίθενται επίσης και σε µορφή Easy Clean, δηλαδή µε αυτόµατο 

σύστηµ  καθαρισµού, αντέχουν σε θερµοκρασίες ως και 90 °C και έχουν 

ανάλογα µε τον τύπο ελκτική δύναµη 2.500-11.000 Gauss. 

 

α

τα

σ

σ
π
magnet κατασκευάζονται σε διάφορα µεγέθη ανάλογα µε την

µ

Αντίστοιχα οι µαγνητικές ράβδοι 

τύπου Grid magnet, 

µπορούν

µεγέθη ανάλογα πάντα µε τις απαιτήσεις 

 εφαρµογής. Τοποθετούνται 

στο χωνί τροφοδοσίας υλικού, 

 τα σιδηρούχα σωµατίδια. 

∆

α

 



 Στέγνωµα Τροφίµων πριν τη συσκευασία µε Αεροµάχαιρα ( Air Knives) 

 

ΤΟ ΠΡΟΒΛΗΜΑ 
 

Ένα σύνηθες πρόβληµα που 

παρατηρείται συνήθως στις βιοµηχανίες 

τροφίµων είναι η θολή και κακή οπτική 
εµφάνιση του προϊόντος από την 
ύπαρξη 
την  
οφείλεται  

υψηλό ποσοστό υγρασίας όταν 

αναγκάζονται να χάνουν πολύτιµο χρόνο
στραγγίξει ένα προϊόν όπως π.χ. τυρί

Η ΛΥΣΗ

υγρασίας και σταγονιδίων από 
 εσωτερική πλευρά του φιλµ. Αυτό 

 στο γεγονός ότι το προϊόν είχε 

συσκευάσθηκε, ενώ πολλές εταιρείες 

 περιµένοντας να στεγνώσει ή να 

, λαχανικά.  

 

Η εταιρεία  µ

Μη χάνετε πια πολύτιµο χρόνο και 

τητα τω  

ράλληλα

 
 µας προσφέρει ια σειρά 

από λύσεις για αποτελεσµατικό 

στέγνωµα των προϊόντων ανάµεσα 

στις οποίες είναι το στέγνωµα µε το 

ειδικό Αεροµάχαιρο υψηλής 

παροχής αέρος τύπου Jet Stream 

του Οίκου Meech Μεγ. Βρετανίας. 

βελτιώστε την ποιό ν

 καλύτερη οπτική  εµφάνιση.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

προϊόντων σας προσφέροντας πα  
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 Ελεγκτές Βάρους – Ειδικές Εφαρµογές  
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ξιωµένου Σουηδικού Οίκου TELTEK, 

 βάρους, η λειτουργία του οποίου 

αι dows XP. Η Control Technology σε 

 θεωρούν ότι κάθε εφαρµογή είναι 

 

 

Το µοντέλο C80 του κατα

αποτελεί ένα πολυσύνθετο σύστηµα ελέγχου

βασίζετ σε PC σε περιβάλλον Win
συνεργασία µε τον Οίκο TELTEK
ξεχωριστή και µε γνώµονα τις 

εφαρµογής, αλλά και τη συσσωρε

περιπτώσε  προτείνουν πάντα τη 

λειτουργικές, παραγωγικές και οικονοµικές δυνατότητες της κάθε εταιρεία

συνθήκες και τις παραµέτρους κάθε 

υµένη εµπειρία ετών από παρόµοιες 

ις, λύση που αρµόζει στις χωροταξικές, 

ς.  

 

τηριστικά κάθε προϊόντος (βάρος, ύψος, 

διαστάσεις, σχήµα) είναι υψηλής σηµασίας για την επιλογή του κατάλληλου 

τύπου ε

ή 

διακίνηση των προϊόντων πάνω στον ελεγκτή βάρους, όσο και στη δηµιουργία 

των σωστών αποστάσεων µε σκοπό τον αξιόπιστο έλεγχο του βάρους τους.  

   

 

 

 

Επιπλέον τα ιδιαίτερα χαρακ

ελεγκτή βάρους και µε τα κατάλληλα ξαρτήµατα. Μια επιτυχηµένη 

εφαρµογή της εταιρείας µας είναι η εγκατάσταση σε γραµµή παραγωγής µε 

ταχύτητα παραγωγής 320 τεµάχια / λεπτό ενός ελεγκτή βάρους τύπου C80 µε 

ειδικό µηχανισµό τροφοδοσίας µε κάθετη διπλή µεταφορική ταινία, λόγω της 

υψηλής ταχύτητας παραγωγής και του κινδύνου της πτώσης των δοχείων 

κατά τη διακίνηση τους. 

 Η κάθετη διπλή µεταφορική ταινία παίρνει κίνηση από ξεχωριστό 

κινητήρα, είναι ρυθµιζόµενη ως προς το πλάτος και βοηθάει τόσο στην οµαλ



 Σύστηµα µέτρησης Πίεσης και Θερµοκρασίας Τήγµατος από τη Gefran 
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Η Control Technology 

αντιπροσωπεύει στην 

Ελληνική αγορά τον Οίκο 

Gefran Ιταλίας, που 

εξειδικεύεται στον έλεγχο 

µηχανών στην βιοµηχανία 

πλαστικού και διαθέτει 

εξειδικευµένα προϊόντα 

όπως  Ρυθµιστές- Προγραµµατιστές Θερµοκρασίας, Ενδεικτικά όργανα, 

Γραµµικά Ποτενσιόµετρα, Solid State Relay, Αισθητήρια Πίεσης κ.α. Όλα τα 

προϊόντα του Οίκου κατασκευάζονται στην Ιταλία και χαρακτηρίζονται από 

υψηλή ποιότητα κατασκευής, υψηλή απόδοση και αξιοπιστία. 

 Στον παρακάτω πίνακα φαίνονται ορισµένες εφαρµογές των 

προϊόντων της Gefran στη βιοµηχανία πλαστικών σε µηχανές blow molding. 

 

 

 

rol 

•Blow-pins 

l 
l  

•Temperature cont
•Parison control 

Head 

•Mould positions 
•Translation position 
•Trimmer position 
 

Mould 

•Temperature contro
•Melt pressure contro
•Speed control 

Extruder 

Process parameters: Machine section 
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